
UCHWAŁA NR IX/63/2015
RADY GMINY GNIEZNO

z dnia 22 czerwca 2015 r.

w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez gminę Gniezno publicznych przedszkoli, oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych, publicznych szkół podstawowych i gimnazjów oraz określenia 

granic ich obwodów.

Na podstawie art. 14a oraz art. 17 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2004 r. 
Nr  256, poz. 2572 z późn. zm.) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) uchwala się co następuje:

§ 1. 1. Ustala się sieć publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Gniezno w sposób następujący:

1) Przedszkole w Zdziechowie, 62-200 Gniezno, Zdziechowa 51 - z oddziałem w Pyszczynie

2) Przedszkole w Szczytnikach Duchownych, 62-200 Gniezno, Szczytniki Duchowne 27 - z oddziałem 
w Mnichowie

3) Przedszkole w Jankowie Dolnym, 62-200 Gniezno, Jankowo Dolne 9.

2. Ustala się sieć oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Gniezno:

1) Oddział Przedszkolny w Szkole Podstawowej w Goślinowie, 62-200 Gniezno, Goślinowo 14,

2) Oddział Przedszkolny w Szkole Podstawowej w Modliszewku, 62-200 Gniezno, Modliszewko 13,

3) Oddziały Przedszkolne w Szkole Podstawowej w Zdziechowie. 62-200 Gniezno, Zdziechowa 51.

§ 2. Ustala się sieć publicznych szkół podstawowych oraz granic ich obwodów w sposób następujący:

1) Szkoła Podstawowa im. Obrońców Gniezna i Ziemi Gnieźnieńskiej w Goślinowie 62-200 Gniezno,
Goślinowo 14, w której:

a) stopień organizacyjny obejmuje klasy I – VI,

b) obwód szkoły obejmuje wsie: Goślinowo, Łabiszynek, Pyszczyn, Winiary;

2) Szkoła Podstawowa im. Arkadego Fiedlera w Jankowie Dolnym, 62-200 Gniezno, Jankowo Dolne 9, w której:

a) stopień organizacyjny obejmuje klasy I – VI,

b) obwód szkoły obejmuje wsie: Jankowo Dolne, Jankówko, Strzyżewo Kościelne, Strzyżewo Paczkowe, 
Strzyżewo Smykowe, Dębówiec, Wełnica, Ganina, Kalina, Lulkowo;

3) Szkoła Podstawowa im. Księdza Leona Formanowicza w Modliszewku, 62-200 Gniezno, Modliszewko 13, 
w której:

a) stopień organizacyjny obejmuje klasy I – VI,

b) obwód szkoły obejmuje wsie: Modliszewko, Modliszewo;

4) Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wlkp. 1918/19 w Zdziechowie, 62-200 Gniezno, Zdziechowa 51, 
w której:

a) stopień organizacyjny obejmuje klasy I – VI,

b) obwód szkoły obejmuje wsie: Zdziechowa, Mączniki, Napoleonowo, Pyszczynek, Obórka, Krzyszczewo, 
Obora, Braciszewo, Piekary, Skiereszewo;

5) Szkoła Podstawowa im. Księdza Jana Twardowskiego w Szczytnikach Duchownych, 62-200 Gniezno, 
Szczytniki Duchowne 27, w której:

a) stopień organizacyjny obejmuje klasy I – VI,

b) obwód szkoły obejmuje wsie: Szczytniki Duchowne, Wola Skorzęcka, Lubochnia, Wierzbiczany, Osiniec, 
Mnichowo, Dalki.

Id: 18174C06-B3E4-4D86-8968-BBF8CA311747. Podpisany Strona 1



§ 3. Ustala się plan sieci publicznych gimnazjów oraz granic ich obwodów w sposób następujący:

1) Gimnazjum w Szczytnikach Duchownych, 62-200 Gniezno, Szczytniki Duchowne 27,

- obwód Gimnazjum obejmuje obwód Szkoły Podstawowej w Szczytnikach Duchownych.

2) Gimnazjum w Zdziechowie, 62-200 Gniezno, Zdziechowa 51,

- obwód Gimnazjum obejmuje obwody szkół podstawowych:

a) obwód Szkoły Podstawowej w Zdziechowie, b) obwód Szkoły Podstawowej w Modliszewku, c) obwód 
Szkoły Podstawowej w Goślinowie.

3) Gimnazjum w Jankowie Dolnym, 62-200 Gniezno, , Jankowo Dolne 9,

- obwód Gimnazjum obejmuje obwód Szkoły Podstawowej w Jankowie Dolnym.

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXIII/162/2012 Rady Gminy Gniezno z dnia 30 marca 2012 r. w sprawie ustalenia 
sieci prowadzonych przez gminę Gniezno publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych, publicznych szkół podstawowych i gimnazjów oraz określenia granic ich obwodów.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gniezno.

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2015 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Piotr Łykowski

Id: 18174C06-B3E4-4D86-8968-BBF8CA311747. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 17 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz.
2572 z późn. zm.) rada gminy ustala plan sieci publicznych szkół podstawowych, gimnazjów i przedszkoli
prowadzonych przez gminę, a także określa granice ich obwodów w sposób umożliwiający wszystkim dzieciom
z jej terenu spełnianie obowiązku szkolnego, uwzględniając równocześnie, że droga dziecka z domu do szkoły
nie może przekraczać: 3 km - w przypadku uczniów klas I - IV szkół podstawowych a 4 km - w przypadku
uczniów klas V i VI szkół podstawowych oraz uczniów gimnazjów. W przypadku, gdy droga dziecka z domu do
szkoły, w której obwodzie dziecko mieszka, przekracza wymienione wyżej odległości, obowiązkiem gminy jest
zapewnienie bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu lub zwrot kosztów przejazdu środkami
komunikacji publicznej.

Zmieniająca się sieć placówek oświatowych na terenie Gminy Gniezno wymaga aktualizowania stosownych
aktów prawnych. Zmiana dotychczas obowiązującej uchwały, jest konieczne ze względu na utworzenie
Przedszkola w Jankowie Dolnym, które funkcjonuje w ramach Zespołu Szkół w Jankowie Dolnym.

Wobec powyższego zaistniała konieczność zaktualizowania dotychczasowego planu sieci publicznych szkół
podstawowych, gimnazjów i przedszkoli prowadzonych przez gminę Gniezno. Ustalony niniejszą uchwałą plan
sieci szkół podstawowych, gimnazjów i przedszkoli jest racjonalny i korzystny dla uczniów oraz spełnia wymogi
określone w art.17 ust.1-4 ustawy z dnia 7 września 1991 r o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256 poz.
2572 z późn. zm.).

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: 18174C06-B3E4-4D86-8968-BBF8CA311747. Podpisany Strona 1




